
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

orJucaccióní-

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N* 01

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "YO ELIJO MI PC, ENLACES"

OBJETIVOS:

• Dar cumplimiento a un Programa implementado por el Supremo Gobierno a través de
laJUNAEB.

• Estimular el mérito escolar de alumnos(as) vulnerables que tienen excelente
rendimiento académico.

PARTICIPANTES: 291 estudiantes de 7? Año beneficiados, con sus respectivos Apoderados,
además asisten Autoridades y funcionarios de la JUNAEB, El Sr. Alcalde de la Comuna y
funcionarios municipales, Equipos de Gestión de los Colegios y Profesores Encargados de
Enlaces de las respectivas Unidades Educativas. En Total suman alrededor de 650 asistentes-

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Lunes 6 de mayo a las 10 hrs. En el local del Liceo B-37 de
la Comuna de Chiguayante.

GASTOS:

• Amplificación:

• TOTAL

$60.000

$60.000

Certificado Imputación N?

Imputación Presupuestaria:
, ADMINJSfRACIO 'ZAS

DECRETO N?. / 6 $ H • Chiguayante, 3 \L 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me confiere el
D.F.L. A/2 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

:SE, COMUNIQÚESE, Y ENSú'oPORTUÜiDAD ARCHÍVESE.

BOS,
ICIPAL(S)

DISTRIBUCIÓN:

Dirección DAEM (3)
Secretaría Municipal
Director de Control

'¡Archivo
f/ Centro de Costos SEP DAEM

Ley Transparencia

JARV/JWB/t



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacciónf

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NS 01

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "YO ELIJO MI PC, ENLACES"

OBJETIVOS:

• Dar cumplimiento a un Programa implementado por el Supremo Gobierno a través de
la JUNAEB.

• Estimular el mérito escolar de alumnos(as) vulnerables que tienen excelente
rendimiento académico.

PARTICIPANTES: 291 estudiantes de 7? Año beneficiados, con sus respectivos Apoderados,
además asisten Autoridades y funcionarios de la JUNAEB, El Sr. Alcalde de la Comuna y
funcionarios municipales, Equipos de Gestión de los Colegios y Profesores Encargados de
Enlaces de las respectivas Unidades Educativas. En Total suman alrededor de 650 asistentes-

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Lunes 6 de mayo a las 10 hrs. En el local del Liceo B-37 de
la Comuna de Chiguayante.

GASTOS:

Amplificación:
TOTAL

$60.000
$60.000

FUNDAMENTACION:

Es una iniciativa que busca aumentar los niveles de equidad, disminuir la brecha digital y
favorecer a niños en condición de vulnerabilidad que se destacan por sus altas calificaciones
escolares.

Los criterios definidos para su entrega son: Cursar 7g básico durante el año 2013 en un
colegio municipal o subvencionado. Contar obligatoriamente, con ficha de protección social,
con un puntaje igual o inferior a 13.484 puntos. Promedio de notas mayor o igual a 5,9, Se
consideró el rendimiento promedio de 45 2010, 5$ 2011 y 63 básico, considerándose para este
ultimo, las notas del primer semestre 2012.

A través de este sitio www. voeliiomipc. el los alumnos seleccionados de sexto básico eligieron
su equipo en noviembre de!2012. Optando por una de las de alrededor de 20 opciones
disponibles, entre las cuales pudieron elegir de acuerdo a sus intereses y necesidades.

En esta iniciativa, participan el Ministerio de Educación, la Dirección Chile Compra, la Junta
Nacional de Auxilio Escolar y Becas (Junaeb) y el proyecto Enlaces.

En este contexto, se entiende que se requiere hacer un acto de entrega de este recurso, de
carácter masivo, que involucre a padres y apoderados, alumnos beneficiados, autoridades
comunales y regionales. De ahí la necesidad de contratar un servicio de sonido y amplificación
que permita difundir los mensajes de saludo v. felicitación de las autoridades asistentes.

CHIGUA

VENA
DAEM DE CHIGUAYANTE.


